Et nota duos versus qui determinant quinque casus. in quibus quis potest reddere debitum sine peccato sed non petere. Festa saceris locus ieiunia mēstrua partus. Si petis his peccas reddis quāq; licenter

Quid sit materia ⁊

quid forma in sacramento coniugij.

Quid autē sit materia ⁊ quid forma. dicitur q̄ materia sunt / legitime persone / in potentia coniugationis seruū existētes. Circa quod multi difficiles ⁊ diuersi casus occurrūt hoc sacramētū matrimonij impediētes q̄ sufficienter in summa Raymū di determināt̄. quare hic causa breuitatis non exprimūt̄. sed solū pro quadaz compēdiosa annotatiōe. ponūt̄ seruer sus sequētes. Ecclesie vetitū necnō tempus feriatū. Impediūt̄ fieri. permittūt̄ facta teneri. Error. cōditio. votum. cognatio. crimen. Cultus disparitas vis ordo ligamē. honestas. Si sis affinis si forte coire neq; bis. Nec sociāda verāt cōnubia iuncta retractāt. Forma autē est cōsensus p̄ vba exp̄ssus. vt accipio te in meā ⁊c vel huiusmodi. Secūdu alios cōsensus animorū est materia in coniugio. forma autem est debita verborū platorū forma scz Accipio te in meā. ⁊c. Sed nunq̄d et iste cōsensus debeat ferri ⁊ esse ad carnalē copulam. Et dicit̄ magister in libro sententiarū q̄ nō in carnalē copulā nec in cōiug-

bitatōem corpalem sed in societate cōiugalem. quod sic exponit̄ hoc est in carnale debitum. nō in carnalem actū. Nec obstat illud de matrimonio beate virginis que s̄m beatū August. ita in matrimonio cōsensit / q̄ nisi aliter deus iuberet. debitum cōiugale nō redderet. Aut enim sic cōmittens autē virginitatē suam diuine dispensatōni ⁊ cōsensit in carnalē copulā nō illā appetendo sed diuine inspirationi in vtroq; scilz ⁊ virginitate ⁊ cōmixture obediēdo. Sed virginitatē quā nondū vouerat / in desiderio habuit ⁊ cū firmo proposito. cōmixture vero illam nisi deus aliter disponeret in sufficientia. Ex his satis patet quid hic sit sacramentum ⁊ quid res. Nam sacramentū est cōsensus animorū ⁊ cōiunctō corporū. Res autē duplex est scilz vnio christi ⁊ ecclesie. Item vnio duarum naturarū in christo. Nam sicut in matrimonio cōiunctio est animorū vnus cum vna ita vnus christus cum ecclesia que vna est vt dicit̄ Cantic. vi. vna est colūba mea. ⁊c. De qua etiam vnio dicit̄ prime ad corin. vi. Qui adheret deo / vnus spiritus est cum eo. Item sicut in matrimonio est cōmixtio diuersorum seruū / ita in christo est vnio duarum diuersarū naturaz scz diuine ⁊ humane.

Explicit tractatus tertius de expositione septem sacramentorum.

Incipit tractatus
eiusdem quartus de septem virtutibus et
earum declaratio.